
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

COMUNE DI OYACE 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 
 

COMMUNE D’OYACE 
Région Autonome Vallée d’Aoste 

 

 
************************************************************ 

 
Copia 

 
 

PROVVEDIMENTO DELL’UFFICIO TECNICO N° 41/2024 

 
 
OGGETTO: CUP: B54J22001280001 - M2C4 - 2.2 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
2023 – PNRR “REALIZZAZIONE IMPIANTO FV POMPA DI CALORE E BOLLITORE 
PRESSO BAR ALIMENTARI RISTORANTE DORTOIR " GALLIANS" IN COMUNE 
DI OYACE " DECISIONE A CONTRATTARE 

 
 

L'anno duemilaventiquattro, addì tredici del mese di settembre in Oyace, nella residenza 
comunale il responsabile dell'Ufficio tecnico Segretario Comunale ing. TANGO Edoardo 
ha disposto l’adozione del provvedimento di cui all’oggetto. 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

PROVVEDIMENTO DELL’UFFICIO TECNICO N. 41/2024 
OGGETTO: CUP: B54J22001280001 - M2C4 - 2.2 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
2023 – PNRR “REALIZZAZIONE IMPIANTO FV POMPA DI CALORE E BOLLITORE 
PRESSO BAR ALIMENTARI RISTORANTE DORTOIR " GALLIANS" IN COMUNE 
DI OYACE " DECISIONE A CONTRATTARE 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
CUP: B54J22001280001 
CIG: B309144306 

RICHIAMATO il proprio provvedimento n. 25 del 13/9/2024 con il quale si dispone 
l’aggiudicazione definitiva in favore della ditta NUOVA ENERGIA S.R.L.  per 
l’esecuzione di un “ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE PER 
L’ESECUZIONE DI SERVIZI DI MANUTENZIONE ORDINARIA PREVENTIVA E/O 
STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI TERMICI, IDRICO SANITARI E DI 
CONDIZIONAMENTO PRESSO GLI EDIFICI DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI 
OYACE”, per un importo pari ad € 112.888,00 oltre iva 22 %, comprendente due anni di 
contratto e opzione di rinnovo per ulteriori due anni; 
 
RICHIAMATO il Capitolato e in particolare: 
 
ART. 4 - DISCIPLINA E OBBLIGHI OPERATORE ECONOMICO NELLA ESECUZIONE 
DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
 
Per necessità di manutenzione straordinaria, in particolare che prevedano modifiche o 
integrazioni agli impianti esistenti i prezzi in base ai quali è formulato il preventivo di 
spesa sono disciplinati dall’art. 5. Le date entro cui avviare ed ultimare l’intervento sono 
preventivamente concordate tra le parti, oltre alla forma del preventivo (nel caso in cui 
preveda una attività minima di progettazione o in generale predisposizione di elaborati 
tecnico amministrativi o documenti di certificazione finale, quali Dichiarazioni di 
conformità o simili). La conferma con RDF emesso dal 
committente fa decorrere i tempi come sopra concordati e presuppone che il committente 
abbia perfezionato l’impegno di spesa. 
 
RICHIAMATO il proprio provvedimento n. 40 del 23 agosto 2024 avente ad oggetto: 
REALIZZAZIONE IMPIANTO FV POMPA DI CALORE E BOLLITORE PRESSO BAR 
ALIMENTARI RISTORANTE DORTOIR " GALLIANS" IN COMUNE DI OYACE. 
APPROVAZIONE DIP E INCARICO DI PROGETTAZIONE INTERNA; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 35 del 3 settembre 2024 avente ad 
oggetto ESAME ED APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO "REALIZZAZIONE 
IMPIANTO FV POMPA DI CALORE E BOLLITORE PRESSO BAR ALIMENTARI 
RISTORANTE DORTOIR " GALLIANS" IN COMUNE DI OYACE " E CONTESTUALE 
VARIAZIONE IN VIA D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL’ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2024-2026 con la quale, tra l’altro, si approva il preventivo n. 1492/24 del 
21.08.2024 elaborato dalla ditta “NUOVA ENERGIA SRL” per l’esecuzione dell'opera che 
ammonta a €.  58.000,00 oltre IVA e ritenuto lo stesso del tutto equivalente al progetto in 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

fase unica di cui al provvedimento del Segretario in qualità di Dirigente del Servizio 
Tecnico Associato n. 40 del 23 agosto 2024; 
 
PRESO ATTO DEL contributo  legge 27 dicembre 2019 n. 160 (Legge bilancio 2019) art. 1, 
commi 29-37 “ Piano Nazionale di Ripresa e resilienza PNRR M2C4 – 2.2 TUTELA DEL 
TERRITORIO E DELLA L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI – Contributi per i 
comuni per la realizzazione di lavori pubblici di efficientamento energetico e sviluppo 
territoriale sostenibile; 
 
RICHIAMATO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (“Codice dei contratti pubblici 
in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici”) ed in particolare l’art 17, c. 1 e 2; 

CONSTATATO che l’importo complessivo dei lavori in oggetto è inferiore ad € 
140.000,00;  
 
RITENUTO di affidare la realizzazione del progetto approvato con deliberazione di 
Giunta comunale n. 35 del 3 settembre 2024 ai sensi dell’Accordo quadro stipulato con la 
ditta NUOVA ENERGIA S.R.L.  “ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE PER 
L’ESECUZIONE DI SERVIZI DI MANUTENZIONE ORDINARIA PREVENTIVA E/O 
STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI TERMICI, IDRICO SANITARI E DI 
CONDIZIONAMENTO PRESSO GLI EDIFICI DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI 
OYACE”, per un importo pari ad € 112.888,00 oltre iva 22 %, comprendente due anni di 
contratto e opzione di rinnovo per ulteriori due anni) per un importo pari ad € 58.000,00 
oltre IVA; 
 
VISTO il Capitolato Speciale di appalto relativo alla realizzazione del progetto approvato 
con deliberazione di Giunta comunale n. 35 del 3 settembre 2024 ai sensi dell’Accordo 
quadro stipulato con la ditta NUOVA ENERGIA S.R.L.   e allegato al presente 
provvedimento; 
 
VISTI i seguenti elaborati integrativi relativi alla realizzazione del progetto approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 35 del 3 settembre 2024 ai sensi dell’Accordo quadro 
stipulato con la ditta NUOVA ENERGIA S.R.L.; 
 
CONSIDERATO che il Codice CUP del progetto è: B54J22001280001; 
 
CONSIDERATO che il Codice C.I.G. della gara è: B309144306; 
 
VISTO il decreto n. 2 del 04 maggio 2021, con il quale il Sindaco dell'Ente capofila 
provvedeva: 

 a conferire l’incarico di segretari dell’ambito sovracomunale dei Comuni di Bionaz, 
Doues, Ollomont e Oyace al Dott. D’introno Gianluca e all’Ing. Tango Edoardo con 
decorrenza dal 06/05/2021 e fino al termine dell’attuale legislatura prevista per 
l’anno 2025 e di stipulare con ciascun segretario regolare contratto di lavoro a 
tempo determinato ai sensi dell’art. 1, comma 12, della legge regionale 19 agosto 
1998, n. 46; 

 ad assegnare al Dott. D’introno Gianluca e all’Ing. Tango Edoardo i compiti e le 
funzioni previsti per l’incarico di segretario dall’art. 9 della legge regionale 19 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

agosto 1998, n. 46 e dalla Convenzione quadro tra Comuni che individua e 
disciplina le competenze dell’incarico di segretario; 

 a stabilire che l’Ing. Edoardo Tango svolgerà tutti i compiti e le funzioni attribuite 
alla figura del Segretario Comunale per i Comuni di Oyace e di Doues; 

DATO ATTO del parere/visto favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’Art. 153, comma 5, TUEL (Art. 5 - comma 1 - lett. B - Regolamento Contabilità 
Comunale); 
 
VISTO il D.lgs 36/2023 ove eventualmente ancora applicabile; 
VISTO il bilancio di previsione 2024/2026; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTA la L.R. 07.12.1998 n. 54 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del determinato; 

2. di confermare che l’ing. Tango Edoardo è Responsabile unico del Procedimento ai 
sensi dell’art. 15 del Dlgs 36/2023; 

3. di confermare che il Geom. Milena Russo è Progettista, Direttore dei lavori e 
incaricato redazione CRE ai sensi dell’art. 114 del Dlgs 36/2023; 

4. che ai sensi dell’articolo 192 del TUEL: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire è l’intervento per 
"REALIZZAZIONE IMPIANTO FV POMPA DI CALORE E BOLLITORE 
PRESSO BAR ALIMENTARI RISTORANTE DORTOIR " GALLIANS" IN 
COMUNE DI OYACE " di cui ai provvedimenti richiamati in premessa per un 
importo di € 58.000,00 oltre iva 22 %; 

b)  che la modalità di scelta del contraente avviene affidando la realizzazione del 
progetto approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 35 del 3 settembre 
2024 ai sensi dell’Accordo quadro stipulato con la ditta NUOVA ENERGIA 
S.R.L.  (“ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE PER 
L’ESECUZIONE DI SERVIZI DI MANUTENZIONE ORDINARIA 
PREVENTIVA E/O STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI TERMICI, IDRICO 
SANITARI E DI CONDIZIONAMENTO PRESSO GLI EDIFICI DI PROPRIETA’ 
DEL COMUNE DI OYACE”, per un importo pari ad € 112.888,00 oltre iva 22 %, 
comprendente due anni di contratto e opzione di rinnovo per ulteriori due 
anni); 

c) di affidare la realizzazione del progetto approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 35 del 3 settembre 2024 ai sensi dell’Accordo quadro stipulato con 
la ditta NUOVA ENERGIA S.R.L.  per un importo pari ad € 58.000,00 oltre IVA; 

5. di impegnare sul capitolo 20801 art.7 l’importo di € 58.000,00 oltre IVA, in favore 
della ditta NUOVA ENERGIA S.R.L. per l’esecuzione dei lavori di 
"REALIZZAZIONE IMPIANTO FV POMPA DI CALORE E BOLLITORE PRESSO 
BAR ALIMENTARI RISTORANTE DORTOIR " GALLIANS" IN COMUNE DI 
OYACE "; 

 
6. di  accertare l’importo di € 50.000,00 sul capitolo 4203 art.99 del bilancio corrente;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
7. di dare atto che il RUP curerà tutti gli adempimenti di cui al D.Lgs. 36/2023; 

 
8. di dare atto che il contratto oggetto della presente, verrà stipulato mediante 

scambio di lettere commerciali secondo l’uso del commercio. 
 
 

 
Fatto, letto, confermato e sottoscritto 

 
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO 

F.to ing.Edoardo TANGO 
 
 

 
 

 
Di imputare la somma suddetta come segue:  

 
CIG Anno Imp Codice Macroagg UEB Cap. Art. Importo € 

 2024 297 01052 202 20801 20801 7 70.760,00 
 
 

Accertamento 
 

Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
EDILIZIA 
PUBBLICA, 
PRIVATA, 
MANUTEN
ZIONI E 
PATRIMONI
O 

2024 347 40200 4203 4203 99 E.4.02.01.0
1.001 

50.000,00 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Vista l’imputazione sopra indicata, il Responsabile dell'Ufficio unico associato servizio finanziario 
e contabile attesta la regolarità contabile/la copertura finanziaria, ai sensi dell’art 5 del 
regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 
30/03/2017. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che copia della presente deliberazione verrà 
pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune per quindici giorni consecutivi dal  
13/09/2024 al 28/09/2024 ai sensi della Legge 69/09. 
 
Oyace, lì   13/09/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to TANGO Edoardo 
 

 

 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oyace.  Responsabile Procedimento: Il Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
 
  
Oyace, lì   13/09/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 TANGO Edoardo 


